
 
 

    

  МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНЗДРАВ РОССИИ)

                  ПРИКАЗ

3/ £^0^2. Г № 3 S'
Москва

Об установлении 
квоты приема на целевое обучение для получения высшего 

образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 
в федеральных государственных образовательных и научных 

организациях, находящихся в ведении Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, осуществляющих образовательную деятельность 
по программам подготовки кадров высшей квалификации - программам 

ординатуры, на 2022/23 учебный год

В соответствии с пунктом 8 Правил установления квоты приема
на целевое обучение по образовательным программам высшего образования за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 октября 2020 г. № 1681 (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2020, № 43, ст. 6783; 2021, № 30, ст. 5802), 
приказываю:

Установить квоту приема на целевое обучение для получения высшего

)

образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
в федеральных государственных образовательных и научных организациях, 
находящихся в ведении Министерства здравоохранения Российской Федерации, 
осуществляющих образовательную деятельность по программам подготовки кадров 
высшей квалификации - программам ординатуры, на 2022/23 учебный год согласно 
приложениям № 1-92 к настоящему приказу.

Министр М.А. Мурашко

■мм.проф.Р
, ''ходящий N}

ФГКОУ во КрасГМУ
Ф. бойно-Ясенецхого;

20



Приложение № 27 
к приказу Министерства здравоохранения 

Российской Федерации
от « 31» 2022 г.

КВОТА 
ПРИЕМА НА ЦЕЛЕВОЕ ОБУЧЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА В ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСНЕЦКОГО» МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
НА 2022/23 УЧЕБНЫЙ ГОД

№ п/п
Органы исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, федеральные органы исполнительной 
власти, организации

Контрольные цифры 
приема на обучение за 

счет бюджетных 
ассигнований 

федерального бюджета 
на 2022/23 учебный год

Количество мест для приема 
на целевое обучение по 

специальностям, 
направлениям подготовки за 

счет бюджетных 
ассигнований федерального 

бюджета

1 2 3 4
31.08.01 Акушерство и гинекологияJ__

2____
Всего

Министерство здравоохранения Красноярского края 
Министерство здравоохранения Республики Хакасия

10

9
1

10

3

т
6

7

8

____________________________ 31.08.02 Анестезиология-
Министерство здравоохранения Калининградской 
области____________________________________________  
Министерство здравоохранения Красноярского края 
Министерство здравоохранения Республики Хакасия 
Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 
«Красноярский государственный медицинский 
университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«Федеральный центр сердечно-сосудистой хирургии» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации 
(г. Красноярск)______________________________________ 
Центральная дирекция здравоохранения - филиал 
открытого акционерного общества «Российские 
железные дороги»

•реаниматология

17 
3

1

I

I

I

Всего 24 24

9
JO__
Всего

Министерство здравоохранения Красноярского края 
Иные заказчики целевого обучения

31.08.05 Клиническая лабораторная диагностика

31.08.07 Патологическая анатомия
21__
12___
Всего

Министерство здравоохранения Красноярского края 
Иные заказчики целевого обучения

13___  
Всего

[министерство здравоохранения Красноярского края
31.08.08 Радиология

2^
2

7

4

2

22
5

22 
4

14
_____________________________________ 31.08.09 Рентгенология
[Министерство здравоохранения Красноярского края | 3



№ п/п
Органы исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, федеральные органы исполнительной 
власти, организации

Контрольные цифры 
приема на обучение за 

счет бюджетных 
ассигнований 

федерального бюджета 
на 2022/23 учебный год

Количество мест для приема 
на целевое обучение по 

специальностям, 
направлениям подготовки за 

счет бюджетных 
ассигнований федерального 

бюджета

1 2 3 4

15

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 
«Красноярский государственный медицинский 
университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации

1

Всего 4 4
31.08.10 Судебно-медицинская экспертиза

16 Министерство здравоохранения Красноярского края 2
Всего 2 2

31.08.11 Ультразвуковая диагностика
17 Министерство здравоохранения Красноярского края 2
18 Иные заказчики целевого обучения 3
Всего 5 5

31.08.12 Функциональная диагностика
19 Министерство здравоохранения Республики Тыва 1
20 Иные заказчики целевого обучения 2

21
Центральная дирекция здравоохранения - филиал 
открытого акционерного общества «Российские 
железные дороги»

2

Всего 6 5
31.08.16 Детская хирургия

22 Министерство здравоохранения Красноярского края 2
Всего 3 2

31.08.18 Неонатология
23 Министерство здравоохранения Красноярского края 3
24 Министерство здравоохранения Республики Хакасия 1
25 Иные заказчики целевого обучения 1
Всего 5 5

31.08.19 Педиатрия
26 Министерство здравоохранения Красноярского края 10

27 медицинские организации Федерального 
медико-биологического агентства 1

Всего 11 11
31.08.20 Психиатрия

28 Министерство здравоохранения Красноярского края 1

29 Главное Управление Федеральной службы исполнения 
наказаний по Красноярскому краю 1

Всего 2 2
31.08.22 Психотерапия

30 Иные заказчики целевого обучения 2
Всего 3 2

31.08.35 Инфекционные болезни
31 Министерство здравоохранения Красноярского края 5
32 Министерство здравоохранения Республики Хакасия 1
Всего 6 6

31.08.36 Кардиология
33 Министерство здравоохранения Красноярского края 3
34 Министерство здравоохранения Республики Хакасия 1

2



№ п/п
Органы исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, федеральные органы исполнительной 
власти, организации

Контрольные цифры 
приема на обучение за 

счет бюджетных 
ассигнований 

федерального бюджета 
на 2022/23 учебный год

Количество мест для приема 
на целевое обучение по 

специальностям, 
направлениям подготовки за 

счет бюджетных 
ассигнований федерального 

бюджета

1 2 3 4

35 медицинские организации Федерального 
медико-биологического агентства 1

Всего 5 5
31.08.39 Лечебная физкультура и спортивная медицина

36 Иные заказчики целевого обучения 3
Всего 5 3

31.08.42 Неврология
37 Министерство здравоохранения Красноярского края 2
38 Министерство здравоохранения Республики Хакасия 1

39 медицинские организации Федерального 
медико-биологического агентства 2

40

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 
«Красноярский государственный медицинский 
университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации

1

Всего 6 6
31.08.48 Скорая медицинская помощь

41 Министерство здравоохранения Красноярского края 10
42 Иные заказчики целевого обучения 4
Всего 14 14

31.08.49 Терапия
43 Министерство здравоохранения Красноярского края 3
44 Министерство здравоохранения Республики Хакасия 2

45 Главное Управление Федеральной службы исполнения 
наказаний по Красноярскому краю 2

46

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 
«Красноярский государственный медицинский 
университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации

2

Всего 9 9
31.08.50 Физиотерапия

47 Иные заказчики целевого обучения 2
Всего 5 2

31.08.51 Фтизиатрия
48 Министерство здравоохранения Красноярского края 4
49 Министерство здравоохранения Республики Тыва 1
50 Иные заказчики целевого обучения 2
Всего 7 7

31.08.53 Эндокринология
51 Министерство здравоохранения Красноярского края 2
Всего 2 2

31.08.54 Общая врачебная практика (семейная медицина)
52 Министерство здравоохранения Красноярского края 2
53 Иные заказчики целевого обучения 7
Всего 11 9

31.08.55 Колопроктология
54 Иные заказчики целевого обучения 3

3



№ п/п
Органы исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, федеральные органы исполнительной 
власти, организации

Контрольные цифры 
приема на обучение за 

счет бюджетных 
ассигнований 

федерального бюджета 
на 2022/23 учебный год

Количество мест для приема 
на целевое обучение по 

специальностям, 
направлениям подготовки за 

счет бюджетных 
ассигнований федерального 

бюджета

1 2 3 4
Всего 5 3

31.08.56 Нейрохирургия
55 Министерство здравоохранения Красноярского края 1
Всего 2 1

31.08.57 Онкология
56 Министерство здравоохранения Красноярского края 5
Всего 6 5

31.08.58 Оториноларингология

57 Министерство здравоохранения Калининградской 
области 1

58 Министерство здравоохранения Красноярского края 1
59 Министерство здравоохранения Республики Бурятия 1
60 Министерство здравоохранения Республики Хакасия 1
Всего 4 4

31.08.59 Офтальмология
61 Министерство здравоохранения Красноярского края 2

62
Центральная дирекция здравоохранения - филиал 
открытого акционерного общества «Российские 
железные дороги»

1

Всего 3 3
31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия

63 Министерство здравоохранения Красноярского края 1

64

Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«Федеральный центр сердечно-сосудистой хирургии» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации 
(г. Красноярск)

1

Всего 2 2
31.08.65 Торакальная хирургия

65 Министерство здравоохранения Красноярского края 1
Всего 1 1

31.08.66 Травматология и ортопедия
66 Министерство здравоохранения Красноярского края 1
67 Министерство здравоохранения Республики Хакасия 1

68 медицинские организации Федерального 
медико-биологического агентства 1

Всего 3 3
31.08.67 Хирургия

69 Министерство здравоохранения Калининградской 
области 1

70 Министерство здравоохранения Красноярского края 6

71 медицинские организации Федерального 
медико-биологического агентства 2

Всего 9 9
31.08.68 Урология

72 Министерство здравоохранения Красноярского края 1

4



№ п/п
Органы исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, федеральные органы исполнительной 
власти, организации

Контрольные цифры 
приема на обучение за 

счет бюджетных 
ассигнований 

федерального бюджета 
на 2022/23 учебный год

Количество мест для приема 
на целевое обучение по 

специальностям, 
направлениям подготовки за 

счет бюджетных 
ассигнований федерального 

бюджета

1 2 3 4

73

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 
«Красноярский государственный медицинский 
университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации

1

Всего 2 2
31.08.70 Эндоскопия

74 Иные заказчики целевого обучения 2
Всего 2 2

31.08.73 Стоматология терапевтическая

75

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 
«Красноярский государственный медицинский 
университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации

2

Всего 2 2
31.08.74 Стоматология хирургическая

76 Министерство здравоохранения Республики Бурятия 1
Всего 1 1

31.08.76 Стоматология детская
77 Иные заказчики целевого обучения 2
Всего 2 2

33.08.02 Управление и экономика фармации
78 Иные заказчики целевого обучения 1
Всего 1 1

5


